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بازی چهارشنبه شب پرسپولیس – 
آلومینیوم اراک حکم افتتاحیه قهرمان 
دوگانه فصل قبل فوتبال ایران را 
خواهد داشت و با توجه به شروع 
فصل تازه حتماً بیننده تلویزیونی 
بسیاری خواهد داشت اما از آن مهم‌تر 
پتانسیل حضور تعداد تماشاگران 
زیادی را حتی در میانه تابستان گرم 

پایتخت دارد.
پرسپولیس در اولین بازی فصل میزبان 
است و هواداران این تیم مشتاقند 
تا بعد از آن قهرمانی‌های دلچسب و 
تاریخی، شمایل تازه تیم جدیدشان 

را ببینند و برانداز کنند. هر چند چهره 
پرسپولیس در ترکیب اصلی تغییر 
بسیار کمی خواهد داشت و تنها دو 
بازیکن تازه وارد)کنعانی زادگان و 
زاهدی( به ترکیب می‌رسند که آنها 
نیز با توجه به سابقه پرسپولیسی 
شان بازیکن خیلی جدیدی به حساب 
د  پیش‌بینی می‌شو ما  ا یند  نمی‌آ
افتتاحیه پرسپولیس پرتماشاگر باشد.

در چنین شرایطی دیروز و در فاصله 72 
ساعت از این مسابقه هیچ چیز درباره 
تعداد تماشاگران، شرایط ورزشگاه 
آزادی و نرخ بلیت تماشای این مسابقه 

مشخص نبود و تلاش‌های ما برای 
گرفتن اطلاعات از مسئولان سازمان 
لیگ و ورزشگاه آزادی بی‌نتیجه ماند 
و مدیران پرسپولیس هم اطلاعات 

ناقصی داشتند.
در شرایطی که بازسازی ورزشگاه آزادی 
همچنان ادامه دارد مشخص نیست 
تعداد سکوهایی که می‌توانند میزبان 
تماشاگران این بازی باشند نسبت به 
بازی فینال جام حذفی که 12 خرداد 
برگزار شد بیشتر شده یا نه. مرمت 
ورزشگاه آزادی از ماه‌ها قبل آغاز شده 
و از آنجایی که شامل مقاوم سازی، 

سبک سازی، اجرای سکوها و در نهایت 
نصب صندلی‌ها خواهد شد همچنان 
ادامه دارد کما اینکه نصب سکوهای 
پیش ساخته از جمعه شروع شده و 
مشخص نیست نصب صندلی‌ها تا 
روز بازی تمام خواهد شد یا نه و اصلاً 
چه تعداد صندلی آماده پذیرایی از 

تماشاگران است.
هر چه هست بازی با حضور تماشاگران 
برگزار می‌شود، بانوان پرسپولیسی 
فعاً نمی‌توانند تماشاگر بازی تیم 
ما مشخص  محبوب‌شان باشند ا
نیست چه تعداد تماشاگر می‌توانند 

به ورزشگاه بیایند. درباره گیت‌های 
فروش بلیت ورزشگاه آزادی و نرخ 
بلیت‌ها هم هچ چیز اعام نشده. 
تعیین نرخ بلیت توسط خود باشگاه 
پرسپولیس به عنوان میزبان انجام 
می‌شود اما بلیت فروشی الکترونیکی 
طبق روال باید از 48 ساعت قبل از 
بازی یعنی از ساعت 19:30 دقیقه 
امشب آغاز شود اما نه در باشگاه 
پرسپولیس کسی نرخ بلیت تعداد 
تماشاگرانی که می‌توانند بلیت بخرند 
را می‌داند نه در سایت بلیت فروشی 
خبری دراین باره منتشر شده است.

بلاتکلیفی عجیب برای تماشای بازی افتتاحیه پرسپولیس در فصل جدید

ورزشگاه آزادی کامل شده؟ چه تعداد تماشاگر؟ بلیت چند؟

 zسوژه

 zخبر

فرزاد آشوبی:

قهرمانی آسیا؟ فکرش را نکنید!

بازیکن سابق پرسپولیس و یکی از مربیان تیم‌های پایه این باشگاه در 
پایان در پاسخ به این سؤال که »می‌توان به قهرمانی پرسپولیس در آسیا 
فکر کرد؟« گفت: حرف زدن درباره قهرمانی پرسپولیس در آسیا منطقی 
نیست. لیگ قهرمانان آسیا شرایطی کاملاً متفاوت نسبت به لیگ داخلی 
دارد و باید با قدرت و توان بیشتری به مصاف تیم‌های‌ قوی و بازیکنان 

سرشناس‌شان رفت. 

هیأت مدیره پرسپولیس

صحبت درباره تشکیل تیم »ب«

نشست هیأت مدیره دیروز برگزار شد که در این نشست همه اعضا و 
مدیرعامل حضور داشتند. در ابتدای این نشست رضا درویش، گزارشی را 
از روند مسائل مالی، مذاکرات برای جذب اسپانسر و موارد مربوط به نقل و 
انتقالات بازیکنان ارائه کرد. در این جلسه همچنین با توجه به قوانین جدید 
نقل و انتقالات که در قالب دستورالعمل ناظر بر قراردادها ابلاغ شد، حاضران 
جلسه درباره راه‌اندازی تیم »ب« و جوانب امر با یکدیگر به مشورت نشستند.

عبدالرزاق حمدالله

دوباره بحث پرسپولیس جدی شد

با قرار گرفتن نام این مهاجم مراکشی در لیست خروج الاتحاد عربستان 
بار دیگر  بحث حضور او در پرسپولیس مطرح شده است. نونو سانتو 
سرمربی پرتغالی الاتحاد گفته: او را به خاطر آسیب دیدگی از فهرست 
خارج نکردم. او در فهرست تیم قرار ندارد و باید با او صحبت کنیم تا 
سرنوشتش مشخص شود. با این حساب جدایی این مهاجم از الاتحاد 

قطعی است اما او از تیم‌های اماراتی هم پیشنهاد دارد.

چند روز پیش در میان انبوه اخبار و 
شایعات نقل و انتقالاتی خبر آمد یحیی 
گل‌محمدی از باشگاه خواسته بازیکنانی 
که فقط یک فصل دیگر قرارداد دارند 
را دعوت کرده و قراردادشان را تمدید 
کند. این خبر از آن جهت عجیب بود که 
تیم در حال آماده‌سازی و آماده شدن 
برای شروع فصل تازه بود و از طرفی 
بحث خروج یک بازیکن و اضافه شدن 
مهاجم خارجی در اولویت اخبار مربوط 

به پرسپولیس قرار داشت.
در لیست گل‌محمدی نام‌های مختلفی 
به چشم می‌خورد اما دو بازیکن زودتر 
از همه پیشقدم شدند که قراردادشان 
با پرسپولیس را تمدید کنند. علی نعمتی 
و فرشاد فرجی که هر دو نفر در پدیده 
شاگرد گل‌محمدی بودند و با شرایط 
عجیبی پرسپولیسی شدند به ساختمان 
باشگاه رفتند تا دعوت یحیی را لبیک 

بگویند.
نعمتی و فرجی برای گرفتن رضایتنامه 
خود از باشگاه شهرخودرو مشهد آپارتمان 

فروختند و خودشان پول رضایتنامه‌شان 
را دادند و با مبالغ معقول و حتی پایینی 
نسبت به بسیاری از بازیکنان لیگ برتری 
تیم‌های رقیب پرسپولیسی شدند. 
این دو نفر به عشق پرسپولیس و البته 
پیشرفت فوتبال‌شان دست به چنین 
اقدام بزرگی زدند اما جالب است که 
حتی فصل قبل نیز رقم قراردادشان 

پایین بود.
علی نعمتی که حالا قرار است سومین 
را  فصل حضورش در پرسپولیس 
سپری می‌کند در فصل اول حضور در 
پرسپولیس قراردادی 4 میلیارد و 700 
میلیون تومانی داشت و فصل قبل 
هم قراردادی 5 میلیارد و 640 میلیون 
تومانی بسته بود که از رقم قرارداد برخی 
بازیکنان کاماً نیمکت‌نشین و بی‌تأثیر 
تیم‌های رقیب هم پایین‌تر است و شاید 
او حق داشته باشد که در مصاحبه‌اش 
صراحتاً از هیأت مدیره و مدیریت باشگاه 
پرسپولیس بخواهد رقم قراردادش را 

بالا ببرند.
فرشاد فرجی نیم فصل زودتر از نعمتی 
به پرسپولیس آمد و بعد از دو قهرمانی 
لیگ با سرخ‌ها در شرایطی که مدام 
گفته می‌شد نامش در فهرست خروج 

قرار دارد برای تمدید پیشقدم شد. فرجی 
فصل قبل قرارداد 4.2 میلیاردی داشت 
و فصل قبل‌تر از آن هم با 3.5 میلیارد 

تومان قرارداد بسته بود.
این بازیکنان در حالی برای تمدید 
قرارداد پیشقدم شدند که اگر رقم 
پایه قراردادشان برای فصل جدید 25 
تا 30 درصد هم افزایش داشته باشد، 
رقم نهایی در مقایسه با ارقام نجومی 
که برخی باشگاه‌های لیگ برتری به 
بازیکنان درجه 2 و ‌3شان می‌دهند 

چیزی نخواهد شد.
در عین حال شاید برخی بگویند فرجی 
و نعمتی بازیکنان متوسطی هستند 
و اینکه پرسپولیس آنها را برای تمدید 
قرارداد صدا کند برای ایشان یک 
برد بزرگ به حساب می‌آید و باید از 
خدایشان باشد که گل‌محمدی و باشگاه 
چنین خواسته‌اند اما در زمانه‌ای که 
فوتبالیست‌های جوان و کم‌سابقه یا با 
سابقه حضور در تیم‌های کوچک برای 
هر اقدام خود همه جوانب را بارها 
می‌سنجند و از چندین نفر مشاوره 
می‌گیرند یا در زمانه‌ای که شرایط نقل و 
انتقالاتی آنقدر بد شده که بازیکن زیر23 
سال با دو بازی خوب برای پرسپولیس 

طاقچه بالا می‌گذارد، طبیعتاً بازیکنانی 
که هر کدام سه چهار جام در این دو، دو و 
نیم سال با پیراهن پرسپولیس به دست 
آورده‌اند باید بیشتر کلاس بگذارند که 
نعمتی و فرجی به هیچ وجه در این دسته 

از بازیکنان جا نمی‌گیرند.
فرجی و نعمتی بازیکنان کوچکی نیستند. 
نعمتی دو سال قبل بهترین خرید یحیی 
در تیمی بود که نایب قهرمان شد و 
فصل قبل هم در بیشتر مواقع در دفاع 
چپ و پست غیرتخصصی بازی‌های 
قابل قبولی ارائه داد. فرجی در نیم 
فصل اول حضورش در پرسپولیس کنار 
کنعانی‌زادگان عالی بود و با اینکه فصل 
بعد کمی متزلزل بود او پارسال خیلی 
کم بازی کرد اما مثل نعمتی بازیکنی 
دوپسته بوده و فوتبالیستی نیست که 
براحتی بتوان از او چشم‌پوشی کرد. 
همین امسال جواد نکونام برای خط 
دفاعی استقلال روی جذب فرشاد فرجی 
نظر داشت و شایعاتی درباره انتقال این 
بازیکن به فولاد، تراکتور و یکی دو تیم 
دیگر لیگ برتری هم شنیده می‌شد چرا 
که فرجی مثل نعمتی در هر تیمی غیر از 
پرسپولیس یا سپاهان و تراکتور می‌تواند 

مدافع فیکس باشد.

با در نظر گرفتن این مسائل هر دو بازیکن 
برای تمدید قرارداد پیشقراول گروهی از 
بازیکنان فعلی پرسپولیس شدند که باید 
خیال یحیی را در پایان فصل پیش رو تا 
حدودی راحت کنند وگرنه آخر فصل 
بالانس تیم با تعدد خروجی‌ها بهم 
خواهد ریخت و مشکلات بیشتر خواهد 
شد. در عین حال اگر بنا به هر دلیلی 
نعمتی و فرجی شرایط خوبی نداشته 
باشند یا نیمکت‌نشین شوند و کمتر مورد 
استفاده قرار بگیرند پرسپولیس می‌تواند 
با توجه به همین قراردادهای تمدید 
شده، آنها را به تیم‌های دیگر فروخته و 

از قبال آنها درآمدزایی کند.
پرسپولیسی بودن و تعصب به این 
پیراهن به حرف و استوری گذاشتن 
نیست و آنهایی که در این تیم حضور 
داشته و رشد کرده‌اند قدر عافیت را 
بهتر می‌دانند. فرشاد فرجی و علی نعمتی 
دقیقاً می‌دانند کجا هستند و پیراهن چه 
تیمی را به تن می‌کنند. آنها پرسپولیسی 
بودن‌شان را در بوق و کرنا نمی‌کنند اما 
از روزی که برای رسیدن به لباس سرخ 
خیز برداشتند تا امروز که یحیی از آنها 
خواسته قراردادشان را تمدید کنند، این 

مهم را ثابت کرده‌اند.

قرارداد پرسپولیس 
با مجید فعلاً یکساله

پی  ر  د  » مجید « شرکت 
ه  با باشگا لیه  و فق‌های ا توا
قبل  ز مدتی  ا پرسپولیس،  
تأمین البسه ورزشی تیم‌های 
فوتبال باشگاه در رده بزرگسالان 
و رده‌های پایه را عهده‌دار شده 
است. در این مدت از البسه این 
شرکت در تمرینات و بازی‌های 
تدارکاتی استفاده شد. با نهایی 
شدن توافق‌ها و رضایتمندی از 
کیفیت محصولات ارائه شده،  
دیروز با حضور رضا درویش و 
مجید ساعدی‌فر مدیران عامل 
دو شرکت،  قرارداد همکاری 
نهایی شد و به امضای دو طرف 

رسید.
بر اساس این قرارداد،  شرکت 
مجید حداقل برای یک سال 
آینده تأمین البسه ورزشی مورد 
نیاز تیم‌های فوتبال باشگاه در 
رقابت‌های داخلی و آسیایی را 

عهده‌دار شده است.
این شرکت همچنین مسئولیت 
ری چون  دا ا قالم هو ا لید  تو
پیراهن تیم را برعهده دارد. 
عرضه و فروش کلی و جزیی این 
محصولات به صورت اختصاصی 
در انحصار باشگاه پرسپولیس 
خواهد بود. برای این منظور 
بزودی درباره سایت فروش،  
فروشگاه‌های عرضه پیراهن و 
البسه پرسپولیس و نحوه اخذ 
نمایندگی فروش،  اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.

 
خیال راحت 

خصوصی‌سازی 
از بازپرداخت وام 

پرسپولیس
حسین امیررحیمی سرپرست 
دفتر شرکت‌ها و آماده‌سازی 
بنگاه‌های سازمان خصوصی‌سازی 
با اشاره به وامی که باشگاه 
پرسپولیس اخیراً دریافت کرده، 
لیس  پرسپو ه  شگا با «  : گفت
ورزشگاه شهدای گمنام را با 
مجوز سازمان خصوصی‌سازی 
گروی وام خود کرده است. در 
مورد اینکه ورزشگاه شهدای 
گمنام وثیقه این وام شده نیز 
باید گفت که ارزش ورزشگاه 
بسیار بالاتر از وامی است که 
گرفته شده. باشگاه پرسپولیس 
هم مطالبات و برنامه‌هایی برای 
 درآمدزایی دارد که بتواند اقساط را 

بازپرداخت کند.«
وی با تأکید بر اینکه سازمان 
بع  منا ی  و ر زی  صی‌سا خصو
حاصل از افزایش سرمایه که 
در حساب باشگاه پرسپولیس 
است نظارت کامل دارد،  گفت: 
»حدود ۲۰۰ میلیارد تومان منابع 
حاصل از افزایش سرمایه در 
حساب باشگاه است؛ عالوه 
بر آن باشگاه منابعی از جمله 
درآمد اسپانسری و فصلی که 
قرار است آغاز شود را در اختیار 
خواهد داشت. همچنین این 
باشگاه مطالباتی دارد،  از جمله 
بدهی‌های دولت بابت قهرمانی 
و سوپرجام و ۳۴۰۰ دلاری که باید 
از فیفا بگیرد. با توجه به این 
موضوعات پرسپولیس می‌تواند 
وام را بازپرداخت کند و منابع 
مازادی هم نزد باشگاه باقی 

خواهد ماند.«
ینکه  میررحیمی در مورد ا ا
پرسپولیس  ه  شگا با ط  قسا ا
ه  ین باشگا فتاده و ا عقب ا
باید جریمه پرداخت کند نیز 
توضیح داد: »نمی‌توان گفت 
باشگاه چه زمانی قادر خواهد 
بود  مطالبات خود را دریافت 
کند،  اما  بانک حاضر شده در 
قبال این مطالبات تسهیلات  
ارائه دهد. البته بهتر است 
بین درآمد و تسهیلات تناسب 
وجود داشته باشد اما شرایط 
تیمداری در ایران طوری است 
که باشگاه ناگهان به منابع نیاز 
پیدا می‌کند یا از نهادها طلبکار 

» می‌شود.

محمد قراگزلو
خبر‌نگار

علی نعمتی و فرشاد فرجی پیشقراولان تمدید قرارداد

پرسپولیسی‌های واقعی قدر عافیت می‌دانند

 در زمانه‌ای که 
فوتبالیست‌های 

جوان و کم‌سابقه 
یا با سابقه حضور 

در تیم‌های کوچک 
برای هر اقدام خود 
همه جوانب را بارها 

می‌سنجند و از 
چندین نفر مشاوره 

می‌گیرند یا در 
زمانه‌ای که شرایط 

نقل و انتقالاتی 
آنقدر بد شده که 

بازیکن زیر23 سال 
با دو بازی خوب برای 
پرسپولیس طاقچه 

بالا می‌گذارد، طبیعتاً 
بازیکنانی که هر 

کدام سه چهار جام 
در این دو، دو و 

نیم سال با پیراهن 
پرسپولیس به دست 

آورده‌اند باید بیشتر 
کلاس بگذارند که 
نعمتی و فرجی به 
هیچ وجه در این 

دسته از بازیکنان جا 
نمی‌گیرند


